DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

SOLHA:

PROC.:
RUBRICA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

ADJUDICAÇÃO CPL/BARÃO DE GRAJAÚ - MA

PROCESSO Nº 152/2021 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 - DA PREFEITURA MUNICIPAL COELHO NETO - MA.
AMPARO LEGAL Regido pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e Decreto
número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da Lei 8666 de 21/06/1993 e Decreto
Federal nº 9.488/2018 que Altera o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013
ÓRGAO INTERESSADO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO Contratação empresa especializada para prestação
de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades do
Município de Barão de Grajaú para o Município de Barão de Grajaú-MA.
PRAZO DO CONTRATO 12 (doze) meses, -com início a partir da assinatura do
contrato.
VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

Item Descrição Detalhada Qtde Und
Qtde

Veiculos
V. Unt.

Veículos
V. Unt.

Mês
V. Total 12

Meses

8

Serviço de Locação de 05
(CINCO) veículos tipo
Caminhonete Cabine Dupla,
Tração 4X4, com carroceria de
aço ou similar com potência
mínima de 2.000 C, motor à
diesel, carga mínima de 700 kg
de fabricação nacional, dotado
de todos os equipamentos de
segurança exigidos pelo Código
Brasileiro de Trânsito e suas
alterações. Combustível e
motorista por conta da
CONTRATANTE.

12 MÊS 2 10.500,00 21.000,00 252.000,00

9

Serviço de Locação de 01 (UM)
veículos tipo Caminhonete
Fechada, Tipo SUV, Tração 4X4,
com potência mínima de 2.000
C, motor à diesel, capacidade
minima de 05 (cinco)
passageiros, carga mínima de
700 kg de fabricação nacional,
dotado de todos os
equipamentos de segurança
exigidos pelo Código Brasileiro
de Trânsito e suas alterações.
Combustível e motorista por
conta da CONTRATANTE.

12 MÊS 1 15.000,00 15.000,00 180.000,00

12

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

FOLHA:
PROC.:
RUBRICA:.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

Serviços de Reboque Veicular
ou Maquinas Sobre Prancha:
Largura de 2.6 Mt,
Comprimento de 11 Mt ou
mais, capacidade carga de 15
Toneladas ou mais. De acordo
com as noras do Conselho
Nacional de Trânsito
(CONTRAN), normas que
devem ser seguidas pelos
veículos longos — chamados
de Combinações de Transporte
de Veículos (CTV) e
Combinações de Transporte de
Veículos e Cargas Paletizadas
(CTVP). Combustível e
motorista por conta da
CONTRATADA.

7.500 Km

VALOR TOTAL PARA 12 MESES R$

6,40 48.000,00

480.000,00

FONTE DO RECURSO
02 - PODER EXECUTIVO
05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0052.2016.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSO - 0.1.00 - RECURSOS ORDINARIOS

02 - PODER EXECUTIVO
02 - GABINETE DO PREFEITO
00- GABINETE DO PREFEITO
04.122.0052.2003.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO
PREFEITO
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE DE RECURSO - 0.1.00 - RECURSOS ORDINARIOS

02 - PODER EXECUTIVO
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO
00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO
15.122.0052.2057.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. INFR. E HABITAÇÃO
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FOLHA:
PROC.._~.,--

t ~BRICA .

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

FONTE DE RECURSO - 0.1.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

0 Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima especificado em nome da empresa LOCAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.054.901/0001-82, seja
ratificado e homologado.

Comissão Permanente de Licitação_, em Barão de Grajaú MA, 01/09/2021.

/ C
bn Carlos Vaz d ilva
Pregoei o Oficial

iseli Rodrigues dgs Ihagas
Equipe de Apoio

`Ad~l ó íïé Ázedëc?6~á~V/ál1Yd~
Equipe de Apoio